ニュースレポート

令和３年１２月１日

報 道 機 関  各 位

総務部 行政課 行政係

タイトル  令和２年国勢調査「人口等基本集計結果（確定値）」について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

令和２年国勢調査「人口等基本集計結果（確定値）」

日  時

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

令和３年１１月３０日、総務省統計局から令和２年国勢調査人口等基本集計結果が

公表されました。赤穂市の人口及び世帯数は次のとおりです。

区 分
令和２年

（今回）

平成 27年

（前回）
増減数 増減率

人 口 45,892人 48,567人 △2,675人 △5.5％

世帯数 18,911世帯 18,729世帯 182世帯 1.0％

問い合わせ先

部課係名：総務部行政課行政係

担当者名：山本

電 話：0791-43-6850（直通）  内線（       ）

F A X：0791-43-6892（代表）

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市